Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

Et longum formose vale; vale inquit yola.

**P**hyllida amo ante alias; nō me discedere fleuit;

</

Tertia

13  
Iacet pollionis ad cuius rogatum facta sunt ista buccolica. pollio enim amabat carmina et scripsit tragedias et bystorias. **P**ie rideas. piera est regio macedonie in qua habitant muse et deo carminum. iō orat dametas ut ille muse dent pollioni pingue vitulam. i. pīmū carmine buccolici qd ei ascribit tanq̄ preceptor: et gloria in hoc Virgili? q̄ babet bonos amicos i senatu. **G**oe.

**P**ollio et ipse facit noua carmina: pascite tauruz.

Jam cornu petat: et pedibus qui spergat arenam.

et ipse. Hic ostendit menalcas etiam se diligi a pollione. et blanditur ei sicut facit Dametas i. precando non sibi vitulam: sed taurum qui est fortior. Dametas enim per vitulaz significabat secunditatem carminis. Menalcas autem per taurum intelligit fortitudinem sensus ad confringendum carmina aliorum poetarum.

**C**onstrue. Et ipse pollio facit noua carmina. pascite taurum: qui taurus petat cornu et qui spergat arenam pedibus qui in uadat homines cornu et scalpat terram suis pedibus. **P**ollio

**D**a.

**C**onstrue. O pollio qui amat te veniat id est perueniat ad tam triumphum: quo id est ad quem gaudet te venisse supple et nella id est illi liquores fluat id est secunda fuit illi. et rubra

asper. i. durus ferat id est tribuat ei amomum florem redolentissimum. **Q**ui te pollio. Iterum Dametas blanditur pollioni imprecando omnia bona illi ipm q̄ diligit que optat ipsi pollioni dicens. o pollio ille qui diligit te perueniat ad tales perfecti onem ad qualem vellet te peruenire: et fluat illi abundantia mellis: et fuit ei oīa secunda et fertilia: sic q̄ dumus ferat amomum florem redolentissimum: et benedicatur terra in opere suo.

**G**oe.

**Q**ui bauium non odit: amet tua carmina meui:

Atq; idem iungat vulpes: et mulgeat byrcos.

mulgeat byrcos id est lac trabat et byrcis. **Q**ui bauium. Menalcas facit faceta derisionem volens signare q̄ carmina Virg. et pollionis nibil valent. quia bauius et meuius fuerunt duo ignari poete inimici Virgilii et borati. et carmina vniuers erant eque misera sicut carmina alterius. ideo dicit meui qui non diligit vel odit carmina bauij amet tua carmina: quia similia sunt in stilo de ignorantia. atq; idem iungat vulpes. i. ille qui diligit carmina vestra perdet tēpus suū sicut ille qui iungit aratro vulpes vel qui mulget byrcos.

**G**ame.

**Q**ui legitis flores: et humi nascentia fraga:

Frigid? Co pueri fugite hinc latet aguis i herba.

ba. **Q**ui legitis. Hic dametas pponit vnu enigma loquens ad pueros qui colligunt flores et fraga: que sunt mora rubea nascentia et herbis et dicit eis. o pueri fugite hinc quia anguis latet in herba. et loquitur mantuanus qui habitabant inter milites asperos qui mordent et interficiunt sicut aguis. et solvit eis cedere maiori iuxta dogma catholiticis. Maiori cede. **G**oe.

Parcite oves nimium procedere: non bene ripe

Creditur: ipse aries etiam nunc vellera siccata,

desiccata vellera. i. pelle suam. **P**arcite. **D**ic Menalcas ostēdit se bene intellexisse p̄dictum

**O** pastores parcite id est. p̄bit oves nimium procedere. i. ne oves nimis procedant. Nam non bene creditur. i. confiditur ripe aquaz sup. qz ipse aries nūc

## Egloga

enigma esse dictum de mantuanis: quia sub uno alio enigmate ostendit illud quod accedit. Vir  
giliorum: qui cum repeteret agrum suum: marinus centurio interemisset eum nisi salinusset in flumine. Et  
dictum est sibi. Veneres migrate coloni. ideo dicit menalcas ad pastores mantuanos. non duca-  
tis ones mixta ripariam ne cadant in flumine, quia nuper cecidit vnum aries qui abut siccar vel  
lera sua: quia non est diu quod cecidit.

Dametas.

¶ Tityre reisce id est repellere

a flumine id est a flumine capellas. **Tityre pascentes a flumine reisce capellas.**

pascentes. et ipse id est ego laua-

bo oes in fonte ubi tempus erit

**Ipse ubi tempus erit homines in fonte lauabo.**

oportunitum sup.

**Tityre.** Dic

Dametas precipit reisce capellas a flumine quod ipse lanabit eas cum tempus fuerit. et non lanab-  
bit in riu sed in fonte. i. quando Caesar redierit de bello acciaco Virgilius impetrabit pacem  
mantuanorum a cesare. et loqui ei in propria persona non per aliam interpositam: sicut fecerat prius  
ante quod haberet noticiam cesaris per poitiones. In cuius laudem fecit ista eglogam. et dicit ser-  
vulus quod reisce capellas est pzeleumaticus pro dactilo. si fin doctrinale et modernos reicio et  
refert pro distat producunt re. et sic non potest esse pzeleumaticus: sed est fineresis et constituit  
due vocales in unam. et debet proferri rice.

Denal.

¶ Pueri. i. pastores cogite. i. i.

omilia colligite ones. si estus. i. **Logite ones pueri: si lac precepere sit estus**

calor precepere. i. poccupauerit

lac ut nup fecit sup. frustra pissa

**Ut nuper: frustra pressabimus vbera palmis.**

bim. i. costringem vbera. i. mā

millas palmis. i. digitis vel manib. **Logite ones.** Denalcas iubet cogere ones intacta propter calorē solis quod exterminat lac. et quod hoc intelligit quod mantuanus captiuus sub furore tribulatiōis non possunt fructificare. nec tunc est tempus repetēdi agros donec piraleat furore.

Dame.

Eben quod. i. quoniam tatus est mat-

in arvo. i. agro pingui. i. fertili.

Nā idē amor: est exitus. i. destru-

ctio pecori. i. gregi. idē. i. amor

est exitus magro pecoris.

Eben

Vic dametas tagit materiam et paupertatem mantuanorum dices quod taurus simus est macer in agro pin-

gui. et dicit quod hoc est quod amantes desinunt comedere et obliuiscuntur pastus. et dicit quod

idē amor est destructio pastoris et gregis. et magis intelligitur iste sermo de amore cupiditatis

qui crescit in immensum quod de amore concupiscentie carnalis. quod propter auaricia et cupiditatē per-

terū multū tribulati snerunt Virgilius et alii mantuanis. ideo dicit Idē amor.

Denal.

Certe amor non est causa bis

i. agnis quod sunt macri. si vir be-

tēt ossibus. i. vir ossa eorum cobe-

rent. et nescio. i. ignoro quod oculi

i. quis aspectus fascinat. i. cornū

pit agnos. Dis certe. Reddit menalcas aliam cām dices quod amor non est causa macerationis. et in-

telligit de amore concupiscentie carnalis. sed superbia exceconit mantuanos: et orta est in eos

discordia sicut dictū est prius. En quo discordia cives perdiderunt miserios.

Dame.

¶ Menalcas dic quibus in ter-

ris id est in quibus locis spacium

celi pateat. i. appareat non am-

plius. i. ultra treas vinas id est

ultra illā mensurā: et eris mībi

magnus apollo. i. summus sapiens.

Dic quibus. Dic Dametas. ponit unū aliud enigma et

est questio talis. In qua pte terre celū non videtur ultra spaciū triū vlnarū: et est vlna mensura

quā duo brachia possunt extendi. et si respondeat ad istā questionē coronabitur sicut apollo.

Sed non datur responsio in testu. intelligit tū de puteo uno in quo si quis esset non p offset vi-

dere celum ultra altitudinem putei quando quis est in fundo.

Denal.

**Dis certe nec amor causa est: vix ossibus heret.**

**Nescio quis teneros oclus mībi fascinat agnos.**

i. quis aspectus fascinat. i. cornū

pit agnos. Dis certe. Reddit menalcas aliam cām dices quod amor non est causa macerationis. et in-

telligit de amore concupiscentie carnalis. sed superbia exceconit mantuanos: et orta est in eos

discordia sicut dictū est prius. En quo discordia cives perdiderunt miserios.

Dame.

**Dic quibz in terris et eris mībi magnus apollo**

**Tris pateat celi spaciū non amplius vlnas.**

magnus apollo. i. summus sapiens.

Dic quibus. Dic Dametas. ponit unū aliud enigma et

est questio talis. In qua pte terre celū non videtur ultra spaciū triū vlnarū: et est vlna mensura

quā duo brachia possunt extendi. et si respondeat ad istā questionē coronabitur sicut apollo.

Sed non datur responsio in testu. intelligit tū de puteo uno in quo si quis esset non p offset vi-

dere celum ultra altitudinem putei quando quis est in fundo.

Denal.

Dic quibus in terris inscripti nomia reguz

Nascantur flores; et phyllida solus habeto.

Ius habeto. i. habebis phyllida. Dic quibus. Menalcas nesciens ruidere pponit aliud enim ma. et est tale. In quibus terris crescunt flores habentes noia regu. et dicunt aliqui qd hoc intelligitur iacintb floes rubes qd natus fuit ex sanguine acacis et iacinti sicut dicit Ovidius et isti duo vocatur reges qd fuerunt filii reguz. et sic iacintb de noie acacis b3 vnā fillabā et b3 torū nōmē iacintbi regis. et si dametas soluat ista questionem pmitit ei phyllis tanq; ppria que est cōis amica pastor. et hoc est mai' donū qd pmittere ei posset. nā qd sit apollo hē ī possiblē. Sp.

Non nostrum inter vos tantas componere lites.

Et vitula tu dignus et hic: et quisquis amores.

Aut metuet dulces: aut experietur amaros.

Claudite iam riuos pueri: sat prata bibere.

Riuos id est suite disputationem: sat prata bibere. t. satis dixit. Non nostrum. Dic loquitur palemon inde volens dare suam diffinitiūam. et est ponēda pauca post non. q. d. nō vestrum sed nostrum est suam dare vel componere lites vestras: qd litigates nō debent esse iudices sine cause. lectura autē nō valeret si totum cōtinue legeret: qd diceret palemon se nō facturum qd facit. indicat enim eos esse parēs: quia unus dicit prius se pati iusticiā in ira amarillidis. alter dicit se habere dulcedinem amynter: et sic videre ē esse contrarij. sed palemon concordat eos et dicit qd nō est contrarietas: quia quicquid amat delectatur in re amata et timet ne perdat easin. Claudi. Dic ponit finem in hac egloga. quia in fine diei quādo ones satis biderūt claudē: di sunt riuius aque que hauritut de puto.

P. Clir. M. Egloga quarta

Loquistur poeta

 Icelides muse paulo maiora canam? Non om̄is arbusta iuuant: humilesq; mirice.

Si canimus filias: filiae sunt confule digne.

Ultima cumei venit iam carminis étas.

Magnus ab integro seclorum nascitur ordo.

Jam redit et virgo: redeunt saturnia regna.

Jam noua progenies celo demittitur alto.

Tu modo nascenti puerō: quo ferrea primū

Definet: ac toto surget gens aurea mundo:

Casti faue lucina: tuus iam regnat apollo.

O dameta dic misbi ī quibus terris flores nascantur. id ē cre scunt inscripti. id est in scripto habentes nomina regū: et tu so

Non est vestrū iudicare: id est no strum est. id est mei palemonis componere. id est finire lites. id est iurgia inter vos: et tu da mera et hic menalcas est dignus vitula et quisquis metuet amo res dulces: aut quisquis experi etetur amaros. talis supple est di gnis vitula. o pueri claudiā

Non nostrum. Dic loquitur palemon inde volens dare suam diffinitiūam. et est ponēda pauca post non. q. d. nō vestrum sed nostrum est suam dare vel componere lites vestras: qd litigates nō debent esse iudices sine cause. lectura autē nō valeret si totum cōtinue legeret: qd diceret palemon se nō facturum qd facit. indicat enim eos esse parēs: quia unus dicit prius se pati iusticiā in ira amarillidis. alter dicit se habere dulcedinem amynter: et sic videre ē esse contrarij. sed palemon concordat eos et dicit qd nō est contrarietas: quia quicquid amat delectatur in re amata et timet ne perdat easin. Claudi. Dic ponit finem in hac egloga. quia in fine diei quādo ones satis biderūt claudē: di sunt riuius aque que hauritut de puto.

Finiis tertie egloge.

Construe sic. O muse. i. dee si celides. i. sicilienses canam? i. describam? paulo maiora. i. mo dicū altisorat: arbusta. i. & gulta et mirice. i. ille arbores nō iuvat i. nō delectant oēs si canim? filias. i. carmen buccolicū filue. i. carmina buccolica sunt digne cō fulescet: polliōne. vīcia etas: sc̄ ferrea carniū cumei. i. sublimi cumei venit. i. accessit: et magnus ordo seclorū. i. seclorū nascit. i. re sc̄ if ab integro. i. denovit & go i. iusticia reddit. i. revertitur: regna saturnia. i. aurea seclare redeunt: noua p̄gentes. i. soboles celo. i. ex celo demittit. i. deo rūs mittit. o lucina. i. o iuno ca sta faue puerō. id est filio pollio nō modo nascēti. quo & puerō nascēte gens ferrea. id ē dura p̄num. i. unū p̄mis definet. i. cesabit: et gens aurea surget toto mundo. tūns apollo. id ē angus tus cesar regnat. i. dominatur